CÂMARA MUNICIPAL DE JARINU

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 104/2025

A Câmara Municipal de Jarinu, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público o

presente Aviso de Contratação Direta, com o objetivo de receber propostas para

fornecimento, entrega, montagem e instalação de móveis planejados para diversos setores

da Câmara Municipal, conforme descrições técnicas e medidas aproximadas constantes no

Anexo deste Aviso.

1. Envio das Propostas

As propostas deverão ser encaminhadas até o dia 22 de agosto de 2025, podendo ser

entregues:

- Presencialmente, na sede da Câmara Municipal de Jarinu, situada na Rua Antônio de

Aguiar Peçanha, nº 200 – Jardim Saúde – Jarinu/SP; ou

- Por e-mail, para o endereço eletrônico: camara@camarajarinu.sp.gov.br

2. Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de móveis planejados

para os seguintes setores:

- Recepção

- Sala de Transmissão

- Estações de Trabalho

- Copa da Sala da Presidência

As descrições técnicas, medidas aproximadas, materiais exigidos, condições de execução,

prazos e garantias constam detalhadamente no Anexo Técnico.

3. Condições de Execução

- Realização de medições in loco, mediante agendamento com a Administração da Câmara;

- Instalação conforme cronograma aprovado, preferencialmente fora do expediente;

- Materiais conforme especificações técnicas (MDF, dobradiças com amortecedor,

corrediças reforçadas, puxadores em alumínio etc.);

- Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação ou montagem;

- Inclusos no preço final: transporte, entrega, montagem e instalação completa.

4. Obrigações da Contratada

- Executar os serviços conforme projeto, layout e cronograma aprovados;

- Utilizar materiais de boa qualidade e acabamento profissional;

- Garantir segurança estrutural dos móveis;

- Substituir itens defeituosos no prazo de garantia sem ônus.

5. Obrigações da Contratante

- Disponibilizar acesso para medição e instalação;

- Fornecer layout técnico e instruções complementares;

- Acompanhar e aprovar a execução dos serviços.

6. Prazo de Execução

O prazo máximo para fornecimento e instalação será de até 60 (sessenta) dias corridos,

contados da assinatura do contrato ou emissão da ordem de serviço.

Jarinu, 18 de agosto de 2025

Câmara Municipal de Jarinu

ANEXO TÉCNICO

Especificações dos Móveis Planejados

Processo nº 104/2025 – Câmara Municipal de Jarinu

1. RECEPÇÃO

Item Medidas (mm) Observações

Mesa em 'L' para recepção 1700 x 1600 x 600 x 780 MDF 100%, tampo

engrossado, gavetas com

corrediça telescópica, cores

amadeirado/preto.

Mesa de canto com

extensão para atendimento

(3 lugares)

1300 x 4720 x 600 x 780 MDF 100%, dois módulos

com gavetas, módulo canto

com portas, tomadas e

passagem de fiação.

2. SALA DE TRANSMISSÃO

Item Medidas (mm) Observações

Mesa para equipamentos e

apoio técnico

3200 x 750 x 780 MDF 100%, tampo

engrossado, calha para

fiação e tomadas.

Armário auxiliar com

portas e gavetas

760 x 2720 x 460 Acabamento amadeirado,

puxadores tipo haste na cor

preta.

3. ESTAÇÃO DE TRABALHO

Item Medidas (mm) Observações

Mesa com divisória para 8

lugares

4100 x 1200 x 780 MDF 100%, oito tomadas

embutidas, calha para

fiação.

Mesa de secretário ao lado

da estação

1400 x 500 x 780 MDF 100%, módulo com

quatro gavetas, tomada e

passagem de fiação.

4. COPA – SALA DA PRESIDÊNCIA

Item Medidas (mm) Observações

Torre para eletros 600 x 520 x 2200 Acabamento amadeirado,

puxadores tipo gola em

alumínio matte

(champanhe).

Gabinete inferior com

módulos mistos

900 x 700 x 500 Puxadores em alumínio

matte champanhe.

Pia com pedra e cuba inox 900 x 510 x 40 (pedra) Pedra preta com cuba inox

embutida.

5. CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

- Medições deverão ser realizadas in loco mediante agendamento;

- Instalação conforme cronograma acordado, preferencialmente fora do expediente;

- Materiais: MDF 100%, dobradiças com amortecedor (FGVTN, Hardt), corrediças

telescópicas reforçadas (FGVTN ou HAFELE – até 40kg), puxadores embutidos em alumínio

matte (champanhe);

- Entrega, transporte, montagem e instalação inclusos no preço;

- Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação ou montagem.